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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Årsrapport 2022 Tillståndsmyndigheten för alkohol och 
tobak samt tillsynsplaner 2023 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen tar emot årsrapporten och lägger den till handlingarna. 
• Upprättade tillsynsplaner för 2023 fastställs. 

Sammanfattning 
Årsrapport 2022 

Varje år redovisar Tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak föregående år i 
en årsrapport i enlighet med alkohol och tobakslagen. Tillståndsmyndigheten 
som organisatoriskt är placerad på samhällsbyggnadsförvaltningen rapporterar 
till regionstyrelseförvaltningen utifrån den överenskommelse av verksamhet 
som är avtalad.  

Sammanfattningsvis redovisar Tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak att 
de är nöjda med året. Antalet inkomna tillståndsansökningar totalt sett har 
ökat. Handlagda ärenden avseende stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten har minskat något jämfört med 2021. Handlagda ärenden för 
tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten samt tillfälliga tillstånd till slutna 
sällskap har ökat jämfört med 2021.      

Det fanns 273 stadigvarande serveringstillstånd på Gotland vid utgången av 
2022. Under året har myndigheten följt tillsynsplanen och genomfört 323 
tillsynsbesök på öns serveringsställen. Tillsynen under 2022 har lett till att det 
har meddelats 12 beslut om erinran och 2 beslut om varning. 15 
serveringstillstånd har återkallats, varav 14 på egen begäran. 

På Gotland finns 62 försäljningsställen för folköl. 75 försäljningsställen säljer 
tobak. 8 försäljningsställen erbjuder försäljning av elektroniska cigaretter eller 
påfyllningsbehållare. 47 försäljningsställen säljer receptfria läkemedel och 48 
försäljningsställen säljer tobaksfria nikotinprodukter. 

Hela årsrapporten för 2022 finns som bilaga till denna tjänsteskrivelse.   

Tillsynsplaner 2023 

Enligt 9 kapitlet 2 § alkohollagen ska kommuner upprätta en tillsynsplan. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram förslag till tillsynsplaner som 
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ligger till grund för tillsynsarbetet samt uppföljning avseende 
serveringstillstånd, tillstånd för försäljning av tobaksvaror, försäljning av folköl 
samt vissa receptfria läkemedel samt en tillsyn över rökfria miljöer för 2023. 
Tillsynsplanerna bifogas tjänsteskrivelsen.  

 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att årsrapporten för 2022 från 
Tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak kan läggas till handlingarna. 

Gällande upprättade tillsynsplaner för 2023 för alkohol- och tobakslagen och 
lagen om handel med vissa receptfria läkemedel samt rökfria miljöer föreslår 
regionstyrelseförvaltningen att regionstyrelsen fastställer planerna. 

 

Beslutsunderlag 
Årsrapport tillståndsmyndigheten 2022 
 
Tillsynsplan 2023 avseende alkoholservering på restauranger, folköl, tobak, tobaksfria 
nikotinprodukter, e-cigaretter och påfyllningsbehållare samt receptfria läkemedel inom 
detaljhandeln 
 
Tillsynsplan 2023 avseende rökfria miljöer  
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Torsten Flemming 
tf Regiondirektör 

Skickas till 
Klicka eller tryck här för att ange text. 
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